令和 5 年 5 月吉日

会員各位

(一社) 岩手県臨床衛生検査技師会

会長  菊池 英岳

(公印略)

病理・細胞検査部門長  肥田野 靖史

令和 5 年度岩臨技第 1 回病理・細胞検査部門研修会のお知らせ

拝啓

 薫風の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、令和 5 年度第 1 回病理・細胞検査部門研修会を下記の通り企画いたしまし

たのでご案内申し上げます。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

【日時】 令和 5 年 8 月 26 日(土曜日) 13：30 ～ 17：55

【会場】 盛岡赤十字病院 2 階 会議室

【参加費】 日臨技会員無料、非会員 1,000 円

司会：岩手医科大学附属病院 病理診断科  肥田野靖史

講演 1.  「(仮)日常業務における消毒法と感染症」  13：30～14：15

  講師：岩手医科大学附属病院 中央検査部  成田 和也 技師

講演 2.  「(仮)有機溶剤と特定化学物質の管理」  14：15～14：55

  講師：岩手医科大学附属病院 病理診断科  肥田野 靖史 技師

講演 3.  「(仮)当院における ISO に基づいたリスクアセスメント」 14：55～15：35

  講師：岩手医科大学附属病院 病理診断科  高橋 静子 技師

休憩  15：35～15：45

講演 4.  「(仮)当院における ISO に基づいた毒劇物の管理」 15：45～16：25

  講師：岩手医科大学附属病院 病理診断科  上田 奈央子 技師

講演 5.  「(仮)令和 5 年度病理認定検査士試験対策」 16：25～17：10

  講師：岩手県立中央病院 検査技術科  佐藤 昂 技師

講演 6.  「(仮)細胞診検査士の研究環境の整備について」 17：10～17：55

  講師：岩手医科大学附属病院 病理診断科  山田 範幸 技師

※認定病理検査技師の更新単位は申請中です。

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点

【主催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会

【問い合わせ先】 岩手医科大学附属病院病理診断科  肥田野 靖史

     TEL：019-613-7111 (内線 2381)

     Mail：derby1403@yahoo.co.jp